UFPR

Ministério da Educação e do Desporto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

TERMO DE OPÇÃO

 Pelo presente Termo opto por ser enquadrado(a) no currículo do curso de

__________________, regido pela resolução nº ____ - CEPE, que entrará em vigor no

ano letivo de _______.

 Declaro estar ciente de que deverei cumprir todas as exigências desta Resolução

dentro do prazo máximo estabelecido pela mesma, para integralização curricular, e

segundo o disposto na Resolução nº 37/97 – CEPE (para estudante convênio, vale o

prazo máximo, segundo o critério estabelecido pelo Protocolo MEC/MRE).

Curitiba, _____ de ___________ de 2______.

Nome do aluno:_________________________________________________________

Nº de Matrícula UFPR:_________________________________________

_______________________________________

Assinatura

Assinatura e Carimbo da Coordenação: __________________________